(yy) Ita sepius pronunciatum docet THOM. SCHROER. *Vxor obliga-*  
*tingit tutor. & curat. part. 2. qu. 29. §. 102. num. 12. 13. 14. p. 419.*  
*420. Atque id temperamentum etiam TESSAVR. appro-*  
*bat dec. 223. n. 13. Ita enim nec ad incitas redigitur, nec ma-*  
*ritum deserere cogitur vxor. Aliud tamen in ducatu Ols. Extra duca-*  
*nensi viget, vbi vxor pro marito fideiubens in solidum tene-*  
*tur, Fürstl. Cöslzn. Landes-Ordn. part. 2. art. 8. Verba-*  
*sem,*  
huc quadrantia videantur excerpta in obseruat. practicis sc-  
pius allegatis L. II. c. 10. §. 20. p. 167.

(zz) Bonorum, inquam, non debiti, ut scabini d. 8.  
Febr. 1599. pronunciarunt, & d. ii. Ian. 1603. responderunt  
ad consultationem dictæ viduæ Gerstmannæ. Casus hic est:  
Vxor in fidem suam recipit 50. maritus nihil omnino restitu-  
ere potest. Vxor in bonis habet 60. Teneratur ad soluendos 30.  
tanquam dimid. am fuerum facultatum, nec liberatur præ-  
stanto 25. tanquam dimidium debiti.

(aaa) Vestimenta & linteamenta, Leinen-Geräthe, non  
imputanda docent allegata obseruat. pract. de iur. atque pro-  
cess. forens. in Siles. p. 167. ideo, quia generali obligatione  
haud continentur, que verosimile non est, debitorem  
specialiter suisse obligaturum, l. i. seqq. ff. d. pignor. Ob-  
stat

stat equidem, quod obligatio dimidiæ bonorum non tam ex voluntate mulieris, solidum promittentis, deriuari debat, quam ex statuto, quod adeo non videatur admittere restrictionem ex affectione debitricis, quemadmodum regula *dict. l. i.* locum non habet in tacitis hypothecis *a. l. 6. l. 7. l. 18. ff. eod.* Verum salua res est, & recte utrumque coniungitur. Ex statuto non tam persona vxoris obstringitur, quam eiusdem bona. Hoc præstructo omnino videndum, quænam bona videatur obligare voluisse, quæ ante intercessionem certiorata est, tantum de illis, non de sua persona obstringenda agi.

*Aestimatio bonorum uxori*

(bbb) Aestimatio vero fit ex tempore *illationis* usque ad mortem vel fugam mariti, non habito respectu adid, quod tempore intercessionis superfuit. Computantur itaque omnia, quæ vxor tempore contracti matrimonii possedit, additis iis, quibus postea eo constante facultatis ipsius mediante hereditate, donatione, legato vel alia ratione auctæ fuerunt, yti responsum ad requisitionem A. N. (id est Adami Neumann) apud SCHROEER. *dict. loc. num. 9.*

*Dimidiati in integrum retinet uxori.*

*Periculum residui ad creditoris pertinet.*

(ccc) Finge, hæc omnia confidere 600. inde pro marito ex intercessione solui 200. vxorem denuo pro eo fideiubere. Tenebitur ad 100. hos enim tantum ex dimidia omnium bonorum saluos habet. Alteram dimidiæ totam sibi retinet. Vid. SCHROEER. *dict. loc.* Consequens est igitur, creditoribus perire, quidquid ultra dimidiæ illatorum ex concurso vxor obtineri nequit. Primum enim illa sibi vindicat suam dimidiæ, quam omnino saluam habere debet, etiam si credidores parum vel nihil consequantur. Atque ita sæpius pronunciatum, velut apud SCHROEER *d. l. dict. obser. pract. §. 21.* & speciatim in Stuba *d. 12. Mart. 1644.* Creditoribus tamen, apud quos vxor intercesserit, ex altera dimidia statim post ipsam satisfieri, adeoque illos ce-